

**INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - Icfes**

SECCION : 125

Mes

sep-20

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUM. DEL AÑO	EJECUCION PRESUPUESTAL			
			ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADO DEL MES	TOTAL		PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS	% DE EJEC.
0-0-0-0	DISPONIBILIDAD INICIAL	\$ 34.479.664.601					\$ 34.479.664.601		\$ 34.479.664.601	100%	
1-0-0-0	INGRESOS CORRIENTES	\$ 147.452.257.505					\$ 147.452.257.505	\$ 22.884.293.249	\$ 61.784.368.449	42%	
1-25-0-0	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 147.452.257.505					\$ 147.452.257.505	\$ 22.884.293.249	\$ 61.784.368.449	42%	
1-25-17-0	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	\$ 55.670.072					\$ 55.670.072	\$ -	\$ 11.226.030	20%	
1-25-17-13	SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES (CON EXCLUSIÓN DE SERVICIOS DE REASEGURO), EXCEPTO LOS SERVICIOS DE SEGUROS SOCIALES.	\$ -					\$ -	\$ -	\$ 11.226.030	100%	
1-25-17-21	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS	\$ 55.670.072					\$ 55.670.072	\$ -	\$ -	0%	
1-25-18-0	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ 10.519.870.827					\$ 10.519.870.827	\$ 1.715.595.416	\$ 8.413.002.943	80%	
1-25-18-31	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	\$ 1.797.305.600					\$ 1.797.305.600	\$ -	\$ 1.307.974.656	73%	
1-25-18-51	SERVICIOS DE EMPLEO	\$ 8.722.565.227					\$ 8.722.565.227	\$ 1.715.595.416	\$ 7.105.028.287	81%	
1-25-19-0	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	\$ 136.876.716.606					\$ 136.876.716.606	\$ 21.168.697.833	\$ 53.360.139.476	39%	
1-25-19-29	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	\$ 136.876.716.606					\$ 136.876.716.606	\$ 21.168.697.833	\$ 53.360.139.476	39%	
2-0-0-0	RECURSOS DE CAPITAL	\$ 17.394.698.000					\$ 17.394.698.000	\$ 157.712.045	\$ 9.516.758.742	55%	
2-5-0-0	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	\$ 17.394.698.000					\$ 17.394.698.000	\$ 157.712.045	\$ 9.479.264.181	54%	
2-5-1-0	RECURSOS DE LA ENTIDAD	\$ 17.394.698.000					\$ 17.394.698.000	\$ 157.712.045	\$ 9.479.264.181	54%	
2-5-1-1	TÍTULOS PARTICIPATIVOS	\$ 12.270.000.000					\$ 12.270.000.000	\$ -	\$ 7.264.029.000	59%	
2-5-1-2	DEPÓSITOS	\$ 5.124.698.000					\$ 5.124.698.000	\$ 157.712.045	\$ 2.215.235.181	43%	
2-5-2-0	INTERESES POR PRÉSTAMOS	\$ -					\$ -	\$ -	\$ -	-	
2-5-3-0	RENDIMIENTOS RECURSOS DE TERCEROS	\$ -					\$ -	\$ -	\$ -	-	
2-13-0-0	REINTEGROS	\$ -					\$ -	\$ -	\$ 37.494.561	-	
	TOTAL INGRESOS	\$ 164.846.955.505					\$ 164.846.955.505	\$ 23.042.005.294	\$ 71.301.127.191	43%	
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	\$ 199.326.620.106					\$ 199.326.620.106	\$ 23.042.005.294	\$ 105.780.791.792	53%	


CIRO GONZÁLEZ RAMÍREZ
SECRETARIO GENERAL


JAVIER ALFONSO SANTOS PACHECO
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

Revisó: Laura Mejía **Tesorería** - Subdirección Financiera y Contable

Laura Mejía

Elaboró: Carolina Aldana **Tesorería** - Subdirección Financiera y Contable

Carolina A.